
UCHWAŁA NR 131/XIX/2015
RADY MIASTA OSTROŁĘKI

z dnia 30 grudnia 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 6r ust.3 ustawy  z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu  czystości i 
porządku w gminach (t.j. Dz.U. z  2013r., poz. 1399, z późn. zm.) Rada Miasta Ostrołęki uchwala, co 
następuje:

§ 1. 

1. W  uchwale  Nr 391/XXXVI/2012 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 27 grudnia 2012r. w sprawie ustalenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Województwa 
Mazowieckiego z 2013r., poz.757, z późn. zm.),  wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku, w § 3. ust. 3. otrzymuje brzmienie:

„3. Odpady komunalne zbierane w miejscu wytworzenia należy odbierać z następującą 
częstotliwością:

Rodzaj odpadu Minimalna częstotliwość odbioru Uwagi
Nieruchomości zamieszkałe: zabudowa wielorodzinna

Odpady selektywnie gromadzone: szkło, 
tworzywa sztuczne, metale, 
wielomateriałowe,
Odpady selektywnie gromadzone z 
papieru i tektury

raz w tygodniu 

 
 
raz w tygodniu

 

Odpady biodegradowalne dwa razy w tygodniu w okresie przed Świętami 
Bożego Narodzenia i 
Wielkanocy uwzględnić 
dodatkowy odbiór odpadów 
biodegradowalnych i 
zmieszanych

Odpady zmieszane dwa razy w tygodniu
budownictwo wysokie (wieżowce)
- trzy razy w tygodniu

 

Wielkogabarytowe 

Odpady z budów i remontów
przeprowadzanych przez mieszkańców
Odpady niebezpieczne

raz na miesiąc  lub indywidualnie do 
punktu selektywnej zbiórki
indywidualnie do punktu 
selektywnej
zbiórki
indywidualnie do punktu 
selektywnej zbiórki lub do 
pojemników ustawionych przez 
miasto

 

Nieruchomości zamieszkałe: zabudowa jednorodzinna
Odpady selektywnie gromadzone: szkło, 
tworzywa sztuczne, metale, 
wielomateriałowe,
Odpady selektywnie gromadzone z 
papieru i tektury

raz w miesiącu 

 
 
raz w miesiącu

 

Odpady biodegradowalne raz na dwa tygodnie  

Id: B4D79FD0-4F63-4FF9-BE8E-DAD3BD91B4D6. Podpisany Strona 1



Odpady zmieszane raz na dwa tygodnie  

Wielkogabarytowe 

Odpady z budów i remontów
przeprowadzanych przez mieszkańców 

Odpady niebezpieczne

indywidualnie do punktu 
selektywnej zbiórki
indywidualnie do punktu 
selektywnej
zbiórki
indywidualnie do punktu 
selektywnej zbiórki lub do 
pojemników ustawionych przez 
miasto

 

Nieruchomości niezamieszkałe: ogrody działkowe
Odpady selektywnie gromadzone: szkło, 
tworzywa sztuczne, metale, 
wielomateriałowe,
Odpady selektywnie gromadzone                    
z papieru i tektury

raz w miesiącu w okresie letnim 

 
 
raz w miesiącu w okresie letnim

okres letni od 1 kwietnia do 
31 października 

Odpady biodegradowalne raz na dwa tygodnie w okresie 
letnim oraz raz na miesiąc
w okresie zimowym

okres letni od 1 kwietnia do 
31 października
odbiór w okresie zimowym 
tylko po zgłoszeniu przez 
właściciela nieruchomości

Odpady zmieszane raz na dwa tygodnie w okresie 
letnim raz na miesiąc w okresie 
zimowym 

okres letni od 1 kwietnia do 
31 października
odbiór w okresie zimowym 
tylko po zgłoszeniu przez 
właściciela nieruchomości

Wielkogabarytowe 

Odpady z budów i remontów
przeprowadzanych przez mieszkańców 

Odpady niebezpieczne 

 
 

indywidualnie do punktu 
selektywnej zbiórki

indywidualnie do punktu 
selektywnej
zbiórki

indywidualnie do punktu 
selektywnej zbiórki lub do 
pojemników ustawionych przez 
miasto

 

Nieruchomości niezamieszkałe: ogrody i parki inne niż przydomowe
Odpady zmieszane 

 
Odpady biodegradowalne

codziennie  w okresie letnim
oraz trzy razy w tygodniu
w okresie zimowym
w zależności  od potrzeb

okres letni od 1 kwietnia do 
31 października 

Nieruchomości niezamieszkałe: targowiska
Odpady selektywnie gromadzone: szkło, 
tworzywa sztuczne, metale, 
wielomateriałowe,
Odpady selektywnie gromadzone                    
z papieru i tektury

raz w miesiącu 

 
 
raz w miesiącu

możliwy odbiór poza 
harmonogramem po 
zgłoszeniu przez właściciela 
nieruchomości lub 
administratora

Odpady biodegradowalne dwa razy w tygodniu w okresie 
letnim oraz raz w tygodniu w 
okresie zimowym

okres letni od 1 kwietnia do 
31 października 

Odpady zmieszane raz w tygodniu możliwy odbiór poza 
harmonogramem po 
zgłoszeniu przez właściciela 
nieruchomości

Nieruchomości niezamieszkałe: odpady z czyszczenia ulic i placów, odpady z koszenia pasów drogowych
Odpady zmieszane
Odpady biodegradowalne

po każdorazowo wykonanej usłudze
po każdorazowo wykonanej usłudze

 

Id: B4D79FD0-4F63-4FF9-BE8E-DAD3BD91B4D6. Podpisany Strona 2



Nieruchomości niezamieszkałe: odpady z koszy ulicznych
Odpady zmieszane codziennie lub w miarę  zapełniania  

Nieruchomości niezamieszkałe: podmioty prowadzące działalność gospodarczą
Odpady selektywnie gromadzone: szkło, 
tworzywa sztuczne, metale, 
wielomateriałowe,
Odpady selektywnie gromadzone z 
papieru i tektury

raz w miesiącu 

 
 
raz w miesiącu

 

Odpady biodegradowalne
- w przypadku usług gastronomicznych i 
zbiorowego żywienia

raz w tygodniu
co dwa dni

 

Odpady zmieszane
- w przypadku sklepów spożywczych                
i  innych podmiotów o powierzchni 
przekraczającej 1.000m2

raz na dwa tygodnie 

 
raz w tygodniu

 

Wielkogabarytowe 

 

indywidualnie do punktu 
selektywnej zbiórki

 

Nieruchomości niezamieszkałe: urzędy administracji rządowej i samorządowej, instytucje edukacyjne, 
sądy i instytucje egzekucji prawa

Odpady selektywnie gromadzone: szkło, 
tworzywa sztuczne, metale, 
wielomateriałowe,
Odpady selektywnie gromadzone z 
papieru i tektury

raz w miesiącu 

 
 
raz w miesiącu

 

Odpady zmieszane raz  w tygodniu  

Wielkogabarytowe 

Odpady niebezpieczne

indywidualnie do punktu 
selektywnej zbiórki
indywidualnie do punktu 
selektywnej zbiórki lub do 
pojemników ustawionych przez 
miasto”;

 

”;

2) w załączniku Nr 2, § 2. otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Rodzaje odpadów komunalnych przyjmowanych do PSZOK:

1) przeterminowane pestycydy o kodzie 200119* - Środki ochrony roślin I i II klasy toksyczności 
(bardzo toksyczne i toksyczne np. herbicydy, insektycydy),

2) 2) chemikalia (oleje odpadowe, rozpuszczalniki, alkalia, kwasy, odczynniki fotograficzne, 
farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcza, żywice zawierające odpady) o kodach :

a) 200113* - Rozpuszczalniki,

b) 200114* - Kwasy,

c) 200115* - Alkalia,

d) 200117* - Odczynniki fotograficzne,

e) 200126* - Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25,

f) 200127* - Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające substancje 
niebezpieczne,

3) detergenty (środki czyszczące) o kodzie 200129* - Detergenty zawierające substancje 
niebezpieczne,

4) zużyte baterie i akumulatory o kodzie 200134 - Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 
20 01 33,

Id: B4D79FD0-4F63-4FF9-BE8E-DAD3BD91B4D6. Podpisany Strona 3



5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny o kodach:

a) 200123* - Urządzenia zawierające freony,

b) 200135* - Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 
20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki,

c) 200136* - Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 
01 23 i 20 01 35,

d) 200121* - Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć,

6) odpady z remontów prowadzonych przez mieszkańców we własnym zakresie  o kodach:

a) 170101 - Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów,

b) 170102 - Gruz ceglany,

c) 170107 - Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06,

7) zużyte opony (w ilości do 4 sztuk rocznie od gospodarstwa domowego) o kodzie                       
160103 – Zużyte opony,

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe o kodzie 200307 – Odpady wielkogabarytowe,

9) leki cytotoksyczne i cytostatyczne, o kodzie – 200131,

10) leki inne niż wymienione w 200131 o kodzie – 200132,

11) odpady ulegające biodegradacji o kodzie – 200201.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Ostrołęki

Jerzy Grabowski

Id: B4D79FD0-4F63-4FF9-BE8E-DAD3BD91B4D6. Podpisany Strona 4




